
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

***********

N. REG. GEN. 647

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL II SETTORE

SEGRETERIA - AA.GG. - COMMERCIO - SERVIZI ASSICURATIVI

Numero  87   Del  18-11-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PREVISTO DALLA MISURA 3 DENOMINATA
EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19. SOSTEGNO AL TRASPORTO PUBBLICO
LOCALE REGIONALE AUTOMOBILISTICO URBANO ALLA START PLUS SCARL PERIODO
MARZO - APRILE - MAGGIO- GIUGNO 2020

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 18-11-020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 87 del 18-11-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

RICHIAMATO il decreto del Dirigente  della  PF Trasporto
pubblico locale, Logistica e Viabilità della Regione Marche
nr.407 del 21/07/2020 con il quale

- sono stati concessi e ripartiti tra i Comuni interessati i
fondi stanziati per l’attuazione della Misura 14 denominata
“Emergenza epidemiologica COVID-19- Sostegno al trasporto
pubblico locale regionale automobilistico urbano” allo scopo di
compensare i minori introiti dei gestori del servizio;

-  si dispone che la misura a favore del settore del TPL
automobilistico urbano sia gestita dai Comuni in quanto titolari
dei relativi contratti di servizio  con le risorse trasferite
dalla Regione Marche;

- si stabilisce che le Amministrazioni comunali debbano seguire,
sia per le fasi di liquidazione dei fondi che di verifica della
assenza di sovra compensazione nei confronti delle aziende le
modalità utilizzate dalla Regione per il TPL extraurbano;

RICHIAMATA la propria determinazione rg.438 del 13-08-2020 con
la quale:

SI APPROVAVA,  il disciplinare "ALLEGATO A"   ed il
modello di domanda "ALLEGATO B" per l’accesso ai
contributi previsti dalla “MISURA 3 DENOMINATA “EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA COVID-19. SOSTEGNO AL TRASPORTO PUBBLICO
LOCALE REGIONALE AUTOMOBILISTICO URBANO.” MISURA 14
PIATTAFORMA 210”;
SI ACCERTAVA  la somma di €. 1.630,99 al Capitolo 300/ 3
CONTRIBUTO REGIONE MARCHE PER EMERGENZA COVID A SOSTEGNO
DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE  del Bilancio di previsione
2020 assegnata dalla Regione Marche con decreto nr.407 del
21/07/2020 del dirigente della P.F. Trasporto Pubblico
Locale al Comune di Folignano per l'attuazione
dell'intervento di cui trattasi;
SI IMPEGNAVA la somma di €. 1.630,99 al Capitolo 2074/ 3
CONTRIBUTO AL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE PER EMERGENZA
COVID da erogare con successivi atti di liquidazione ai
soggetti beneficiari secondo quanto previsto dal
disciplinare approvato con il presente atto;

ATTESO CHE nei termini stabiliti dal predetto disciplinare è
pervenuta con nota ns. protocollo 13982 del 30-09-2020 dalla
ditta START PLUS SCARL con sede in via Fraz.ne Marino del Tronto
SNC -63100 Ascoli Piceno CF e PIVA 01931150443, titolare del
contratto di servizio del TPL urbano in essere con il Comune di
Folignano, apposita istanza di accesso al contributo previsto
dalla “MISURA 3 DENOMINATA “EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19.
SOSTEGNO AL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE REGIONALE AUTOMOBILISTICO
URBANO” per la somma di €.719,00 per il periodo marzo – aprile –
maggio - giugno 2020;

ATTESO CHE in data con ordinativo nr.1527 del 05/10/2020 i fondi
assegnati al Comune di Folignano per l’intervento di cui
trattasi con il Decreto del Dirigente  della  PF Trasporto
pubblico locale, Logistica e Viabilità della Regione Marche

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 87 del 18-11-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



nr.407 del 21/07/2020 sono stati introitati nelle casse
dell’Ente;

RITENUTO accogliere la predetta istanza prot.13982 del
30-09-2020 e liquidare alla ditta START PLUS SCARL il contributo
richiesto previsto dalla Misura 3 – Emergenza Epidemiologica
COVID-19 Sostegno al trasporto pubblico locale regionale
automobilistico urbano” allo scopo di compensare i minori
introiti autocertificati dal gestore del servizio nell’istanza
stessa nei limiti delle risorse disponibili assegnate dalla
Regione Marche al Comune di Folignano;

VISTO il Durc on line prot.Inps_23149716 attestante la
regolarità contributiva dell’operatore economico scadente il
18-02-2021;

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e
dei servizi;

VISTO  il Regolamento  comunale  di  contabilità;

VISTO  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e smi;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte
integrante e sostanziale del dispositivo di cui al presente
atto;

DI LIQUIDARE la somma di €.719,00 al lordo delle ritenute di
legge alla ditta START PLUS SCARL con sede in via Fraz.ne Marino
del Tronto SNC -63100 Ascoli Piceno CF e PIVA 01931150443
imputando la spesa all’impegno nr.409/2020 assunto al capitolo
2074/3 con determinazione rg.438 del 13-08-2020 a titolo di
contributo previsto  dalla “MISURA 3 DENOMINATA “EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA COVID-19. SOSTEGNO AL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE
REGIONALE AUTOMOBILISTICO URBANO” per il periodo marzo – aprile
– maggio - giugno 2020;

DI AUTORIZZARE l’ufficio Ragioneria all’emissione del mandato di
pagamento al soggetto gestore ½ bonifico come da comunicazione
ns.prot.16316 del 13-11-2020;

DI DARE ATTO CHE non sussistono situazioni di conflitto di
interesse del sottoscritto responsabile in merito alla adozione
del presente provvedimento.

Il presente atto viene trasmesso in data ............. al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18
agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Folignano (AP), lì 18-11-020

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 87 del 18-11-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 87 del 18-11-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e succes-
sive modificazioni ed integrazioni.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2007 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 87 del 18-11-2020  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


